
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 34 del 04-05-2021 Reg. Gen. 90 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE PER AUTOMEZZI 
COMUNALI DI PROPRIETA' DELL'ENTE 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        812    47    

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.34 del 08-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Premesso che si rende necessario provvedere al pagamento  delle tasse automobilistiche 
dei veicoli di proprietà comunale; 
 
CHE questo Comune dispone di automezzi e che pertanto occorre procedere al rinnovo 
delle tasse automobilistiche , entro i termini fissati dalla legge, in quanto trattasi di 
automezzi necessari per le diverse esigenze di servizi cui sono adibiti; 
 
CHE il pagamento delle tasse automobilistiche è un obbligo speciale tassativamente 
regolata dalla legge; 
 
RITENUTO necessario provvedere al pagamento, al fine di non incorrere nelle sanzioni 
previste dalla legge; 
 
CHE gli automezzi in questione sono: Autobus Iveco Daily targa EY 199 TV ,Autobus 
targa DR 816 MP; 
 
RITENUTO pertanto dover assumere impegno di spesa complessivo di €835,84, di 
imputare la somma di € 835,84 sul capitolo 812 “TRASPORTO SCOLASTICO”  del 
bilancio corrente esercizio finanziario; 
 
RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo 
complessivo di € 835,84 per tasse automobilistiche dovute per il periodo 2020-2021; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento e lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1= di liquidare la complessiva spesa alla “ACI – SARA ASSICURAZIONI di CINGOLI M.”  
pari a  € 835.84  necessaria per il pagamento delle tasse  di circolazione per gli anni 2020-
2021  sul seguente capitolo: 
 

 cap. 812 “Spese per trasporto scolastico”  € 835,84; 
 

 
2= la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene tramessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 
del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.34 del 08-05-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino            

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 154 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-05-2021 al 23-05-2021. 

Cortino 08-05-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


